Dîvân’ındaki,

Pâk-dâmenle girip halkaya yâ hû diyerek

Halvetî tekye-nişîn zikr-i nihânı severin (58/6)

(İffetle zikir halkasına girip “yâ Hû!” diyerek Halvetî tekkesinde gizli zikri severim.)

beytinden Halvetî tarikatine bağlı olduğu anlaşılmaktadır. Emîrî ve Beysanoğlu’nun

belirttiğine göre Şûhî, hicri 1150 miladi 1737/38’de vefat etmiştir (Güner, 2003, s.31; Beysanoğlu,

1957, s.188). Şairin kaç yaşına kadar yaşadığını bilemiyoruz ancak kendisi hakkında bilgiler verdiği bir

şiirinde,

Eyledi pîrlik elif ḳaddimi ḫam lâm gibi

3 Gebze’nin o devirdeki adının yazılışı “Geybûze, Keybûze, Gekbûze, Geğboze, Gegivize” şekillerindedir.

SONUÇ

Hakkında kaynaklarda fazla bilgi olmayan 18. yüzyıl şairlerinden Diyarbakırlı Şûhî lâtîf

tabiatlı zarif şairlerdendir. Döneminde devlet idarecilerinin meclislerinde bulunmuş hoş

sohbet biridir. Şiirlerinden Halvetî tarikatine mensup olduğu anlaşılmaktadır. Hicrî 1150

Miladî 1737/38 tarihinde vefat etmiştir.

Yaşadığı dönemde Diyarbakır Encümen-i Dânişi’nin üstadı Âgâh-ı Semerkandî-i Âmidî

hayattadır. Dolayısıyla, Ali Emîrî bahsetmese de şairin bu şairler topluluğundan etkilendiği

kuvvetle muhtemeldir. Nitekim o zaman hayatta olan ve her Diyarbakır’a gelişinde bu meclise